ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 февраля 2024 года № 128-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство спорта Иркутской области осущ ествляет

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного
кодекса Российской Ф едерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях
предоставления субсидий из областного бюджета областным
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении
которых министерство спорта Иркутской области осуществляет функции и
полномочия учредителя, на иные цели, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 25 января 2021 года № 28-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 2:
подпункт 9 после слова «международных» дополнить словом

«, всероссийских»;
подпункт 10 признать утратившим силу;
2) в подпункте 5 пункта 9 цифры «10 -  12» заменить цифрами «11, 12»;
3) в пункте 12:
подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) в случае предоставления субсидии на цель, установленную

подпунктом 9 пункта 2 настоящего Положения:
количество зданий (сооружений, помещений), в которых проведен

текущий и (или) капитальный ремонт для проведения международных,
всероссийских спортивных соревнований;

количество приобретенного имущества для проведения
международных, всероссийских спортивных соревнований;»;

подпункт 5 признать утратившим силу.
2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru